
1

ESP2

ŽEHLICÍ NAPAŘOVACÍ LIS
SINGER ESP2

230 V ~ 50 Hz    max. 1350 W

Návod k obsluze

www.singer.com

CZ

SK

HU

PL



2

NEŽ ZAČNETE PŘÍSTROJ POUŽÍVAT, DŮKLADNĚ SI PROSÍM PŘEČTĚTE TENTO 
NÁVOD, NÁVOD POTÉ USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Při používání elektrických zařízení, zejména pokud jsou přítomny děti, je třeba vždy 
dodržovat základní bezpečnostní pokyny včetně následujících:
PŘED POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE VŠECHNY POKYNY, UDRŽUJTE V DOSTATEČNÉ 
VZDÁLENOSTI OD VODY
NEBEZPEČÍ - Spotřebič je pod napětím, i když je vypnutý.
Abyste omezili nebezpečí úmrtí po úrazu elektrickým proudem:
1. Jakmile spotřebič přestanete používat, vždy jej odpojte od zdroje napájení.
2. Spotřebič nepokládejte ani neskladujte na místech, kde by mohl spadnout nebo být 

stažen do vany, dřezu nebo umývadla.
3. Nevkládejte spotřebič do vody ani do jiné tekutiny, ani jej do ní neupouštějte.
4. Pokud spotřebič spadne do vody, okamžitě jej odpojte od zdroje napájení. Nesahejte do 

vody.
VAROVÁNÍ - Abyste omezili nebezpečí popálenin, úrazu elektrickým proudem, požáru nebo 
poranění osob:
1. Když je tento spotřebič připojený ke zdroji elektrické energie, nikdy jej nenechávejte bez 

dozoru.
2. Když spotřebič používají děti nebo osoby s fyzickým postižením, nebo když je používán 

v blízkosti dětí, je nezbytný řádný dohled. Používání bez dohledu by mohlo vést k požáru 
nebo poranění osob.

3. Tento spotřebič používejte jen způsobem popsaným v tomto návodu. Nepoužívejte 
doplňky, které nebyly doporučeny výrobcem.

4. Tento spotřebič nesmí používat lidé (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými znalostmi a zkušenostmi s 
používáním elektrických spotřebičů, pokud nejsou pod dohledem dospělé osoby 
zodpovědné za jejich bezpečnost nebo pokud jim tato osoba nepodala dostatečné 
instrukce.

5. Dohlížejte na děti, aby si se spotřebičem nehrály.
6. Nikdy tento spotřebič nepoužívejte, pokud má poškozený kabel nebo zástrčku, pokud 

nefunguje správně nebo pokud byl upuštěn, je poškozený nebo byl upuštěn do vody. 
Nepokoušejte se spotřebič opravovat. Nesprávná opětovná montáž nebo oprava by 
při následném použití spotřebiče mohly přivodit nebezpečí požáru, úrazu elektrickým 
proudem nebo poranění osob. Za účelem prohlídky a opravy odneste spotřebič do 
autorizovaného servisního centra.

7. Kabel udržujte v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů. Nedopusťte, aby kabel 
přišel do kontaktu s horkými povrchy. Za kabel netahejte ani jím nekruťte. Před uklizením 
spotřebiče jej nechte zcela vychladnout.

8. Spotřebič je vybaven polarizovanou zástrčkou (jeden kolík je širší než druhý). Z 
bezpečnostních důvodů lze tuto zástrčku do polarizované zásuvky zapojit jen jedním 
způsobem. Pokud nejde zástrčka do zásuvky zcela zastrčit, otočte zástrčku. Pokud ji do 
zásuvky stále nelze zastrčit, obraťte se na kvalifikovaného elektrikáře. Nepokoušejte se 
toto bezpečnostní opatření obejít.

9. Do otvorů na spotřebiči nikdy nevhazujte ani nevkládejte žádné předměty.
10. Nepoužijte spotřebič venku ani v místech, kde dochází k používání produktů s aerosolem 

(sprejů) nebo k podávání kyslíku.
11. Nepoužívejte spotřebič s prodlužovacím napájecím kabelem.
12. Povrchy tohoto spotřebiče se mohou během používání zahřívat. Nedopusťte, aby došlo 

ke kontaktu horkých povrchů s očima nebo holou kůží.
13. Než budete spotřebič zapojovat nebo odpojovat od zásuvky, vždy nejprve přepněte 

přepínač spotřebiče do polohy Vypnuto.
14. Než budete spotřebič ukládat, vždy jej nejprve nechte alespoň třicet minut vychladnout.
15. Nepřesouvejte spotřebič, aniž byste jej odpojili od zdroje napájení.
16. Před plněním spotřebič odpojte od zdroje napájení. Spotřebič nepřeplňujte.
17. Pokud byste spotřebič při vypouštění páry drželi příliš blízko pokožce, vlasům nebo očím 

nebo pokud byste jej používali nesprávně, mohlo by dojít k popálení. Abyste omezili 
nebezpečí kontaktu s horkou vodou vycházející z otvorů na páru, před každým použitím 
spotřebič vyzkoušejte co nejdále od těla.

18. Nepoužívejte žehlicí lis, aniž byste řádně naplnili nádržku na vodu.
19. Nikdy napájecí kabel ze zásuvky nevypojujte taháním za kabel. Vždy uchopte zástrčku a 

vyjměte ji ze zásuvky.
20. Pokud byste se dotknuli horkých částí nebo se přiblížili k horké vodě nebo páře, mohlo 

by dojít k popálení. Neobracejte jednotku vzhůru nohama, v nádrži na vodu by se mohla 
nacházet horká voda.

21. Abyste omezili pravděpodobnost přetížení elektrického obvodu, nepoužívejte ve stejném 
elektrickém obvodu další zařízení s vysokým příkonem.

22. Se spotřebičem používejte destilovanou vodu.
23. Buďte opatrní. Pokud byste se DOTKNULI HORKÝCH ČÁSTÍ NEBO SE PŘIBLÍŽILI K 

HORKÉ VODĚ NEBO PÁŘE, mohlo by dojít k popálení.
24. Nenechávejte kabel viset přes hranu pultu.



3

25. Během používání spotřebič vždy umístěte na bezpečné a rovné místo na stole nebo 
pultu.

26. Jednotka je určena pouze pro použití v domácnosti.
27. Nedopusťte, aby se kabel dotýkal horkých povrchů. Před uklizením spotřebiče jej nechte 

zcela vychladnout. Během skladování kabel volně oviňte kolem spotřebiče.
28. Tento spotřebič musí být uzemněn. Neupravujte zástrčku ani se nepokoušejte toto 

opatření obejít.
29. Než žehlicí lis zapojíte, ujistěte se, že se informace o elektrickém připojení na štítku 

shodují s vlastnostmi zdroje napájení.

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE

1

7

7

28

8 9

9

10

13

12

14

10

11

3

5 4

6

SEZNÁMENÍ SE ŽEHLICÍM NAPAŘOVACÍM LISEM
1. Rukojeť lisu zdvíhá a spouští lisovací desku.
2. Zajišťovací tlačítko upevní lisovací desku k žehlicímu prknu. Toto tlačítko použijte, pokud 

budete žehlicí lis přenášet nebo skladovat.
3. Po stisknutí tlačítek pro vypuštění páry po obou stranách rukojeti lisu bude z trysek 

vypuštěna pára.
4. Lisovací deska je povrch s kontrolovanou teplotou, který ohřívá a žehlí prádlo.
5. Žehlicí prkno je povrch s vycpávkou, na kterém během žehlení leží prádlo. Je vybaveno 

krytem, který je možné sejmout a vyprat.
6. Přepínač ZAP./VYP.
7. Kontrolka napájení se rozsvítí, když přepínač Zap./Vyp. přepnete do polohy „On“ 

(Zapnuto), vy tak snadno poznáte, že je spotřebič zapnutý.
8. Kontrolka žehlení se rozsvítí, když se jednotka nahřívá na požadovanou teplotu a 

zhasne, jakmile bude spotřebič připraven na žehlení.
9. Kontrolka páry se rozsvítí, jakmile bude jednotka připravena vypouštět páru, vy tak 

snadno poznáte, že můžete začít používat tlačítka pro vypouštění páry.
10. Tlačítka pro ovládání teploty slouží k volbě požadované teploty procházením seznamem 

voleb nad tlačítky. Tiskněte tlačítka pro ovládání teploty, dokud se nerozsvítí kontrolka 
pod typem materiálu, který se chystáte žehlit.

CZ



4

11. Nádržka na vodu.
12. Žehlicí podložka je podložka potažená tkaninou, která se používá pří žehlení nabíraných 

nebo lemovaných částí.
13. Odměrka vám pomůže jednoduše plnit nádržku na vodu optimálním množstvím vody.
14. Lahvička s rozprašovačem vám umožní navlhčit prádlo před žehlením, usnadňuje tak 

proces žehlení a v některých případech zvyšuje jeho efektivitu.

AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ
Funkce automatického vypnutí nabízí jak funkci automatického vypnutí, tak i funkci 
automatického probuzení. Tyto bezpečnostní prvky vypnou napájení topných těles, když je 
lisovací deska zavřena na žehlicím prknu po dobu více než 10 sekund. Deaktivace topného 
tělesa je signalizována pípnutím. Funkce topného tělesa je obnovena, když dojde ke 
zdvihnutí lisovací desky. Napájení topného tělesa bude také přerušeno, pokud bude lisovací 
deska ve zdvižené poloze po dobu více než 15 minut (uživatel na to bude opět upozorněn 
pípnutím). V této situaci ohřev obnovíte stisknutím tlačítek pro ovládání teploty.

DŮLEŽITÉ: Automatické vypnutí neznamená, že bude zcela přerušena dodávka elektrické 
energie. Spotřebič zůstane zapnutý a kontrolka napájení zůstane svítit, dokud nepřepnete 
přepínač Zap./Vyp. do polohy „Off“ (Vypnuto).

FUNKCE ŽEHLICÍHO NAPAŘOVACÍHO LISU
Váš žehlicí napařovací lis poskytuje pokaždé profesionální výsledky!
- Žehlená plocha je čtrnáctkrát větší než u většiny běžných ručních žehliček.
- Doba žehlení se tak může zkrátit až o 50 %.
- Množství nastavení pro suchý provoz a uvolňování páry, nastavení intenzivního uvolnění 

páry pro odstranění nepoddajných přehybů.
- Proměnlivé řízení teploty.
- Bezpečnostní funkce automatického vypnutí při otevřeném nebo zavřeném lisu se 

zvukovým upozorněním.
- Kontrolka napájení.
- Chrání jemné prádlo, například hedvábí.

DŮLEŽITÉ: Pouze pro použití v domácnosti
Pokyny pro plnění:
Nepřipojujte jednotku ke zdroji napájení, dokud 
nenaplníte nádržku na vodu.
1. Položte digitální napařovací žehlicí lis na prádlo na 

plochý a rovný povrch.
2. Otočte zajišťovacím tlačítkem do polohy pro 

odjištění, dojde tak k uvolnění lisovací desky.
3. Zdvihněte lisovací desku pomocí rukojeti. Deska 

automaticky zůstane ve zdvižené poloze.
4. Vytáhněte nádržku na vodu. Mějte na paměti, 

že nádržku na vodu nelze vytáhnout zcela, 
nepokoušejte se ji proto vytáhnout silou.

5. Sejměte krytku nádržky na vodu, abyste odkryli 
otvor na plnění vodou.

6. Pomocí odměrky (je součástí dodávky) naplňte 
nádržku na vodu destilovanou vodou až po rysku 
MAX (300 ml).

7. Vraťte krytku nádržky na vodu zpět na místo a 
zatlačte naplněnou nádržku na vodu zpět do 
jednotky.

NEPOKOUŠEJTE SE NÁDRŽKU NA VODU 
VYTÁHNOUT ÚPLNĚ.



5

NÁVOD K POUŽITÍ
1. Zapněte přepínač Zap./Vyp. do polohy „On“ (Zapnuto).
2. Podívejte se, jaký typ prádla chcete žehlit, a potom zvolte nastavení tepoty, které bude 

příslušnému typu prádla odpovídat. Nejlepší je začít s nejjemnějším prádlem, protože 
vyšší teploty by mohly nylon a hedvábí poškodit.

3. Položte prádlo rovně na žehlicí prkno.
4. Digitální žehlicí napařovací lis je připraven, když přestaven svítit kontrolka žehlení. Pokud 

budete žehlit vlnu, můžete oblečení nejprve navlhčit párou. Tato funkce bude k dispozici, 
jakmile začne svítit kontrolka páry.

POZNÁMKA: Neaktivujte funkci uvolňování páry, když je jednotka zcela zavřená, mohlo 
by dojít k jejímu poškození. Nejlepších výsledků dosáhnete, pokud budete před stisknutím 
tlačítka pro uvolnění páry lisovací desku držet přibližně 75 mm nad žehlicím prknem. 
Z bezpečnostních důvodů nedržte lisovací desku při používání funkce uvolňování páry 
otevřenou více než 75 mm nad žehlicím prknem.
5. Chcete-li začít žehlit, položte lisovací desku jemně na oděv a žehlicí prkno. Přidržte ji 

tam po dobu 6 - 8 sekund, potom lisovací desku zdvihněte. Celý proces opakujte, dokud 
nebude dosaženo požadovaných záhybů a hladkosti.

6. Jakmile bude žehlení dokončeno, okamžitě přepněte přepínač Zap./Vyp. do polohy „Off“ 
(Vypnuto).

TIPY PRO ŽEHLENÍ
POUŽITÍ PÁRY
1. Držte lisovací desku přibližně 75 mm nad žehlicím 

prknem.
2. Uvolněte páru na prádlo stisknutím tlačítka pro 

uvolnění páry.
3. Položte lisovací desku na oděv, potom ji znovu 

zdvihněte.
4. Opakujte kroky 1-3 uvedené výše, dokud nebude 

oblečení hladké a bez přehybů.
DŮLEŽITÁ POZNÁMKA
PRO NEJLEPŠÍ VÝSLEDKY STISKNĚTE TLAČÍTKO 
NA 2 SEKUNDY, POTOM JE UVOLNĚTE.

TIPY PRO POUŽÍVÁNÍ PÁRY
Žehlení oděvů
1. Položte oděv na žehlicí prkno.
2. Položte na prádlo lisovací desku, po pár sekundách 

ji opět vraťte do otevřené polohy.
POZNÁMKA: Jednotka automaticky vypne topné 
těleso, pokud bude lisovací deska v zavřené poloze po 
dobu 10 sekund. Než desku zase zdvihnete, bude se 
ozývat pípání. Jakmile desku zvednete, lis se navrátí k 
běžnému provozu.

Vyhlazení záhybů
1. Spusťte lisovací desku tak, aby se nacházela lehce nad žehlicím prknem (přibližně sedm 

až osm centimetrů).
2. Aktivujte uvolnění páry pomocí tlačítek na stranách rukojeti lisu.
3. Počkejte několik sekund, potom znovu aktivujte uvolnění páry.
4. Položte lisovací desku na oděv, potom ji zdvihněte.
5. Tento proces opakujte, dokud nebudou odstraněny všechny záhyby.



6

Košile a blůzy
1. Nejprve na žehlicí prkno umístěte ramenní sedlo a vyžehlete je.
2. Potom na žehlicí prkno položte rukávy tak, aby byl přehyb rovnoběžně s dlouhým švem, a 

vyžehlete je.
3. Položte manžety na konec žehlicího prkna a 

vyžehlete je.
4. Položte na žehlicí prkno spodní část 

košile tak, abyste začali žehlit na straně s 
kapsou. Jakmile vyžehlíte jednotlivé části, 
posouvejte postupně košili směrem k sobě.

5. Nakonec vyžehlete límeček košile.

Kalhoty
1. Umístěte pod pás kalhot žehlicí podložku a začněte žehlit, kalhoty postupně otáčejte, až 

je vyžehlíte po celém obvodu.
2. Abyste vyžehlili vnitřní šev, umístěte žehlicí podložku pod právě žehlenou oblast.
3. Položte na žehlicí prkno oblast s puky. Opatrně založte puky a vyžehlete je.
4. Vyšívání pokládejte na žehlicí prkno tak, aby směřovalo dolů, abyste minimalizovali jeho 

opotřebení a zabránili poškození jemných částí.

Další techniky
1. Při žehlení jemných látek si můžete vypomoci umístěním žehlicí podložky mezi oděv a 

lisovací desku.
2. Knoflíky a zipy: Pokud máte starší typy knoflíků nebo zipů, možná budete muset dávat 

pozor, aby se vám neroztavily. Položte oděv zipem nebo knoflíkem dolů a před žehlením 
na něj položte žehlicí podložku.

3. K mírnému navlhčení prádla můžete použít lahvičku s rozprašovačem. Ta vám také 
pomůže zbavit se nepoddajných záhybů.



7

4. Před žehlením položte na oděv vlhký hadřík, lépe se tak vyžehlí nepoddajné záhyby nebo 
oděvy z tuhých materiálů.

5. Chcete-li žehlit velké kusy tkanin, umístěte celou tkaninu za žehlicí prkno. Přitáhněte 
tkaninu směrem k sobě přes žehlicí prkno, potom na ni položte lisovací desku. Po 
částech tkaninu postupně vyžehlete celou.

Používání žehlicí podložky
1. Na oblečení s takovými detaily, jako jsou záševky, klikaté švy a ramenní vycpávky lze 

použít žehlicí podložku.
2. Žehlicí podložku používejte na místa, kde nechcete 

mít přehyby nebo kde je třeba zachovat přirozený tvar 
oděvu.

3. Položte na žehlicí prkno oblast, kterou chcete vyžehlit.
4. Umístěte žehlicí podložku pod záševek, šev apod.
5. Ujistěte se, že je oblast, kterou chcete vyžehlit, 

vyvýšená, potom spusťte lisovací desku tak, aby se 
dotkla vyvýšené oblasti.

6. Netlačte desku do nejnižší polohy, mohlo by dojít k 
poškození spotřebiče.

ČIŠTĚNÍ A SKLADOVÁNÍ ŽEHLICÍHO NAPAŘOVACÍHO LISU
ČIŠTĚNÍ ŽEHLICÍHO NAPAŘOVACÍHO LISU
1. Položte žehlicí podložku doprostřed žehlicího prkna.
2. Přes žehlicí podložku a žehlicí prkno položte čistý ručník.
3. Nastavte tlačítko pro ovládání teploty na nejvyšší nastavení (LINEN).
4. Když se rozsvítí kontrolka páry, položte na žehlicí podložku lisovací desku.
5. Šestkrát stiskněte tlačítko pro uvolnění páry.
6. Nechte lisovací desku vychladnout.
7. Vyčistěte lisovací desku vlhkým hadříkem.
8. Nepoužívejte brusné čistící prostředky, mohlo by dojít k poškození desky.
9. Kryt žehlicího prkna lze za účelem čištění sejmout. Perte ho pouze v ruce a v mírném 

čistícím roztoku.

SKLADOVÁNÍ
1. Jakmile bude žehlení dokončeno, okamžitě jednotku vypněte a odpojte napájecí kabel ze 

síťové zásuvky.
2. Nechte jednotku zcela vychladnout (alespoň 30 minut).
3. Položte lisovací desku a otočte zajišťovací tlačítko do polohy pro zajištění.
4. Zaviňte napájecí kabel a vložte jej do prostoru na kabel.
5. Veškeré příslušenství skladujte samostatně, ideálně v blízkosti digitálního žehlicího 

napařovacího lisu na prádlo.
6. Digitální žehlicí napařovací lis na prádlo skladujte na chladném a suchém místě.
7. Při dlouhodobém skladování čas od času stiskněte tlačítko pro uvolnění páry, aby se 

vypotřebovala voda zbývající v nádržce na vodu.



8

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Než jednotku odnesete do servisního centra, projděte prosím následující seznam běžných 
problémů a pokuste se problém odstranit.

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA ŘEŠENÍ

Jednotka nevypouští 
páru. Kontrolka 
napájení nesvítí.

Jednotka není zapojená do 
zásuvky.

Zapojte ji do elektrické 
zásuvky.

Vypadl domovní jistič nebo 
pojistka.

Znovu zapněte domovní 
jistič nebo vyměňte pojistku. 
Budete-li potřebovat pomoc, 
obraťte se na kvalifikovaného 
elektrikáře.

Jednotka nevypouští 
páru. Kontrolka 
napájení nesvítí.

Byla spuštěna funkce 
automatického vypnutí.

Správný postup najdete v části 
Automatické vypnutí na straně 
4 tohoto návodu.

Nádržka na vodu je prázdná. Naplňte nádržku na vodu 
podle postupu uvedeného na 
stranách 4 a 5 tohoto návodu.

Jednotka je poškozená nebo 
porouchaná.

Obraťte se na oddělení 
podpory zákazníkům.

Pára je vypouštěna 
slabě nebo 
přerušovaně.

Je třeba vyčistit lisovací desku. Správný postup najdete v části 
Čištění digitálního žehlicího 
napařovacího lisu na prádlo na 
straně 7 tohoto návodu.

VAROVÁNÍ: Pokud  dojde k poškození napájecího kabelu spotřebiče, smí jej vyměnit 
pouze výrobce, jeho zákaznický servis nebo osoba s podobnou kvalifikací, aby se předešlo 
nebezpečí.


